www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

RATIFICAÇÃO .................................................................... ......01
EXTRATO DE CONTRATO ....................................................01

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-029.COVID19/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão

Permanente de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da

Lei Federal nº 13.979/2020, com redação dada pela Medida

Provisória nº 926/2020, e consoante ao que consta da instrução do

presente processo, bem como do Parecer Jurídico nº

140720.01/2020, ratifico a dispensa nº D-029.COVID19/2020 do

processo administrativo nº 300620.04, para a contratação da

empresa: A S D DA ROCHA, CNPJ: 00.624.255/0001-25,

localizada na Avenida Coronel Colares Moreira, 3 Ed. B center S

314, Jardim Renascença, São Luis - MA, neste ato representada

pela Sra. Maria Lúcia Barbosa Santos, inscrita no CPF sob o nº

249.959.243-53, para contratação de empresa para a aquisição de

equipamentos de proteção individual para enfrentamento da

pandemia causada pelo corona vírus (COVID-19), no município de

Matões do Norte (MA), no valor de VALOR TOTAL: R$

101.068,00 (cento e um mil, e sessenta e oito reais). Publique-se,

para os fins do art. 4º da Lei nº 13.979/2020. Matões do Norte-

MA, 15 de julho de 2020. JOÃO PEDRO VIEIRA NETO.

Secretário Municipal de Saúde. CPF nº 007.783.783-57

______________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-030/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão

Permanente de Licitação e com fundamento no Art. 24, inciso II,

da Lei nº 8.666/93,Art.1º, inciso I Alínea B, MP nº 961, de 06 de

maio de 2020 a pesquisa de preço, bem como do Parecer Jurídico –

170720.01/2020, ratifico a dispensa D-030/2020 do Processo

Administrativo nº 010720.01/2020, para a contratação da empresa

COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA – ME, CNPJ

17.572.455/0001-84, localizada na Avenida Ayrton Sena, n. 42,

Quadra E2, Casa 42, Bairro Esplanada, Teresina/PI, CEP 64.039-

480, neste ato representada por Marcus Emanuel Andrade

Rodrigues, inscrito no RG nº 2.237.954-SSP/PI e CPF nº

015.200.313-40, para prestação de serviços de confecção e

instalação de letreiros e brasões, do interesse do município de

Matões do Norte-MA, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, pelo valor global de R$ 22.029,00 (vinte

e dois mil e vinte e nove reais). Publique-se, para os fins do art. 26

da Lei nº 8.666/93. Matões do Norte- MA, 17 de julho de 2020.

TAYS DE CARVALHO MAGALHÃES. Secretária Municipal

de Administração e Finanças. CPF: 053.655.333-56. Decreto

Municipal 019/2020.

 _____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D/029.01.

COVID19/2020

CONTRATO Nº D/029.01. COVID19/2020. ORIGEM:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300620.04/2020.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATÕES DO

NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATADO: A S D DA ROCHA, CNPJ: 00.624.255/0001-25.

VALOR TOTAL: R$ 101.068,00 (cento e um mil e sessenta e oito

centavos). FONTE DE RECURSOS: AÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS. ÓRGÃO: 02 PODER

EXECUTIVO. UNIDADE: 20 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

– FMS. DOTAÇÃO: 10.122.0003.2035.0000 MANUTENÇÃO

DO FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE. ELEMENTO DA

DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. PRAZO

DE VIGÊNCIA: 16/07/2020 ATÉ 31/12/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 1993

E ALTERAÇÕES POSTERIORES- ART. 4º, DA LEI FEDERAL

Nº 13.979/2020, COM REDAÇÃO DADA PELA MEDIDA

PROVISÓRIA Nº 926/2020. DATA DA ASSINATURA:

16/07/2020. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO

NORTE (MA) /SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, POR

SUA SECRETÁRIA, O SR. JOAO PEDRO VIEIRA NETO,

COMO CONTRATANTE E PELA EMPRESA: A S D DA

ROCHA, CNPJ: 00.624.255/0001-25, NESTE ATO

REPRESENTADA PELA SRA. MARIA LÚCIA BARBOSA

SANTOS.

_____________________________________________________

EDIÇÃO 143 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEGUNDA FEIRA  20 DE JULHO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/